- 1 -

浙江大学本科生院文件

浙大本发〔2020〕3 号

关于公布 2018 年度学院（系）本科教育教学

工作评价结果的通知

各学院（系），各有关部门：

为使学院（系）本科教育教学工作年度量化考核更科学、

合理，进一步推动教学改革和建设，完善教学质量内部保障

体系，不断提高人才培养质量和教学管理水平，根据《浙江

大学学院（系）年度本科教学工作评价实施办法》（浙大发本

〔2017〕122号）和《关于开展 2018 年度学院（系）本科教

育教学工作评价的通知》（浙大本发〔2019〕13 号)，学校对

各学院（系）2018 年度本科教育教学工作进行了考评。现将

2018 年度学院（系）本科教育教学工作评价结果予以公布。

一、评价等级 A 的学院（系）：14 个

外国语言文化与国际交流学院

计算机科学与技术学院

机械工程学院

经济学院

- 2 -

教育学院

电气工程学院

建筑工程学院

医学院

管理学院

马克思主义学院

能源工程学院

公共管理学院

环境与资源学院

数学科学学院

二、评价等级 B 的学院（系）：16 个

公共体育与艺术部

生物系统工程与食品科学学院

农业与生物技术学院

人文学院

光电科学与工程学院

传媒与国际文化学院

化学工程与生物工程学院

化学系

生命科学学院

光华法学院

控制科学与工程学院

- 3 -

基础医学系

心理与行为科学系

信息与电子工程学院

物理学系

药学院

三、评价等级 C 的学院（系）：8 个

海洋学院

材料科学与工程学院

航空航天学院

生物医学工程与仪器科学学院

公共卫生系

地球科学学院

高分子科学与工程学系

动物科学学院

附件：2018 年度学院（系）本科教育教学工作评价结果

浙江大学本科生院

2020 年 1 月 15 日

- 4 -

附件：2018 年度学院（系）本科教育教学工作评价结果

学院（系）

正分得

分（满分

126）

加减分项 最终

得分

评价

等级
评价依据

加分 减分

外国语言文化与

国际交流学院
88.775 3.775 92.55 A 学部第 1，全校第 1

计算机科学与

技术学院
83.894 6.425 90.319 A 学部第 1，全校第 2

机械工程学院 83.243 5.6 88.843 A 学部第 1，全校第 3

经济学院 83.213 4.5 87.713 A 学部第 1，全校第 4

教育学院 84.76 2.875 87.635 A 全校第 5

电气工程学院 84.719 1.75 86.469 A 全校第 6

建筑工程学院 78.853 6.2 85.053 A 全校第 7

医学院 80.544 4.345 84.889 A 学部第 1，全校第 8

管理学院 82.199 2.46 84.659 A 全校第 9

能源工程学院 79.388 5.125 84.513 A 全校第 10

公共管理学院 80.176 3.12 83.296 A 全校第 11

环境与资源学院 80.688 2.3 82.988 A 学部第 1，全校第 12

数学科学学院 78.141 3.025 81.166 A 学部第 1，全校第 17

马克思主义学院 34.385 2 36.385 A 同等条件全校第 10

生物系统工程与

食品科学学院
78.5 4 82.5 B

全校排名前

30%-80%

农业与生物

技术学院
80.156 1.75 81.906 B

全校排名前

30%-80%

人文学院 78.595 3.3 81.895 B
全校排名前

30%-80%

光电科学与工

程学院
79.165 2.125 81.29 B

全校排名前

30%-80%

传媒与国际文

化学院
79.577 1.5 81.077 B

全校排名前

30%-80%

化学工程与生

物工程学院
76.74 3.68 80.42 B

全校排名前

30%-80%

化学系 77.489 2.55 80.039 B
全校排名前

30%-80%

生命科学学院 77.078 2.65 79.728 B
全校排名前

30%-80%

光华法学院 77.326 1.75 79.076 B
全校排名前

30%-80%

- 5 -

控制科学与工

程学院
76.335 2.625 78.96 B

全校排名前

30%-80%

基础医学系 76.676 2.28 78.956 B
全校排名前

30%-80%

心理与行为科

学系
76.844 2 78.844 B

全校排名前

30%-80%

信息与电子工

程学院
76.6 2 78.6 B

全校排名前

30%-80%

物理学系 74.922 3.375 78.297 B
全校排名前

30%-80%

药学院 76.117 2.125 78.242 B
全校排名前

30%-80%

公共体育与

艺术部
32.46 2.125 34.585 B 同等条件全校第 13

海洋学院 74.267 3.2 77.467 C
全校排名后 20%，且

学部排名靠后

材料科学与

工程学院
75.071 1.5 76.571 C

全校排名后 20%，且

学部排名靠后

航空航天学院 74.846 1.5 76.346 C
全校排名后 20%，且

学部排名靠后

生物医学工程与

仪器科学学院
73.341 2 75.341 C

全校排名后 20%，且

学部排名靠后

公共卫生系 73.449 1.5 74.949 C
全校排名后 20%，且

学部排名靠后

地球科学学院 73.104 1.5 74.604 C
全校排名后 20%，且

学部排名靠后

高分子科学与

工程学系
74.434 1.5 -1.75 74.184 C

全校排名后 20%，且

学部排名靠后

动物科学学院 70.637 2.375 73.012 C
全校排名后 20%，且

学部排名靠后